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		 Fundacja: Sez. 2. odc. 3. Nowa budowla na gruzach prozy Asimova
Od początku drugiego sezonu można było wzrost znaczenia Hariego Seldona, a finał tego odcinka zdaje się wskazywać na to, że scenarzyści postanowili wycisnąć z tej postaci, ile się tylko da. Można mieć nawet nadzieję, że będzie to korzystne dla serialu – oczywiście jeśli zapomnimy o literackim pierwowzorze.

	 Niekoniecznie jasno pisane: Superheroizm psychodeliczny
Najsłynniejszą superbohaterską grupą mutantów Marvela od zawsze była i jest X-Men. Tego nikt nie podważa, w końcu Chris Claremont (ale nie tylko) wywindował pod koniec dwudziestego wieku popularność Cyclopsa i spółki na poziom niespotykany. Ale oprócz X-Men istniały i istnieją też inne grupy – dziś zajrzymy do najlepszego okresu jednej z nich, drugiej po X-Men według chronologii założenia. Poznajmy Nowych Mutantów z czasów, gdy rysował ich sam Bill Sienkiewicz.

	 Fantastyczne Zaodrze, czyli co nowego w niemieckiej SF? (19)
Niemieckojęzyczna fantastyka powstaje nie tylko w Niemczech – tym razem przedstawię znakomicie przyjęte dzieło autorki austriackiej. Drugim wydawnictwem będzie powieść kryminalna o Berlinie szalonych lat dwudziestych.

	 Niedzielny krytyk komiksów: Można się nią ogolić!
Historia z przygodami pirackimi jest swoistą ciekawostką w dorobku Szarloty Pawel. Artystce kilkukrotnie zdarzyło się tworzyć od nowa swoje historie, ale w przypadku tej opowieści wygląda na to, że były to aż trzy podejścia. W tym tekście skupię się na ostatniej odsłonie, tej z przełomu lat 1982-83, wskazując jednocześnie co ciekawsze różnice w stosunku do wcześniejszych wersji oraz pozwolę sobie na kilka dygresji.

	 Między literacką fikcją a faktami
Tom „Języki prawdy” zawiera wybór esejów i tekstów okolicznościowych Salmana Rushdiego z ostatnich dwudziestu lat. Nie ma wątpliwości: lektura to uczta intelektualna, spotykamy się tutaj z mistrzem.
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Bohaterowie trafiają do tytułowego miasteczka Sundown w stanie Wyoming i od razu wpadają w wir lokalnych kłopotów. Niedawno wybrany burmistrz wydaje się człowiekiem bardzo podejrzanym, a przedstawicielka Agencji, z którą herosi nawiązują kontakt, podrzuca im kilka sugestii związanych z tym, co należy zbadać. Po nitce do kłębka, z zupełnie niepotrzebnie dodanym wątkiem serii pojedynków organizowanych w tej zapadłej dziurze w ramach rozrywki, fabuła będzie zmierzać do nieuchronnego finału. 
Wszystko w „Showdown…” jest jak najbardziej poprawne i w zupełności pasuje do świata Martwych Ziem. Kłopot w tym, że na tle wielu innych przygód do tego systemu, tej zupełnie brakuje polotu. W którymś momencie okazuje się, że główny antagonista jest człowiekiem z wyrzutami sumienia, który swoje wątpliwości spisuje w pijackim dzienniku trzymanym w swojej posiadłości. Oczywiście odkrycie go stanowi jeden z kluczowych elementów przygody, dzięki czemu bohaterowie będą mogli zrozumieć całe fabularne tło historii. Zakończenie, choć z założenia epickie, również nie należy do szczególnie wyszukanych.
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			  „Don′t Drink the Water” Matta Cuttera to solidna, nieskomplikowana przygoda, która świetnie oddaje klimat Martwych Ziem.
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			  Pierwsza część „XCOM” była grą wymagającą, ale też przynoszącą sporo satysfakcji. Tego samego nie można powiedzieć o części drugiej – przynajmniej w wersji na Nintendo Switch.
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			  Wykonanie i solidna mechanika to niewątpliwe atuty „Na skrzydłach”. Ale prócz tego, że gra bawi, potrafi też nauczyć nas niejednego na temat ptaków.
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